در صورت مخالفت حکام، دستور قتل عام مردم را می‌داد. کودکان و شهروندان مسن، هنرمندان و استادکاران را مجزا می‌نمود و هنرمندان را به پایتخت تیمور، یعنی سمرقند می‌فرستاد و در اجرای برنامه‌های فرهنگی مشغول می‌شدند. «بعد از وفات تیمور در سال ۸۰۷ ق/ ۱۴۰۴ م. بین ورثه او نزاع در گرفت و در آخر کار، چهارمین پسر او شاهرخ توانست خویشان و نزدیکان خود را وادار کند تا حکومت او را تصدیق کنند. دولت شاهرخ در نتیجه کفایت و کاردانی او مدت‌ها دوام یافت و دربار و جانشینانش از بهترین مراکز علم و ادب و هنر شد و در اثر شایستگی او و فرزندان او دوره‌ی درخشان دیگری در تاریخ تمدن ایران به وجود آمد» (افراسیابی و علیزاده، ۱۳۹۳).